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KẾ HOẠCH 

Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022 và Nghị định số  

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của  

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; các Thông tư Bộ Nội vụ: số 04/2012/TT-BNV ngày 

31/8/2012 hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố, số 14/2018/TT-

BNV ngày 03/12/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-

BNV ngày 31/8/2012 hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố, số 

05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ 

dân phố; 

Căn cứ Hướng dẫn số 05-HD/HU ngày 14/10/2024 của Huyện ủy Phù Cừ về 

việc Hướng dẫn Đại hội chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở, nhiệm kỳ 2025-2027; 

Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Tỉnh ủy về thực hiện chủ trương bí thư 

chi bộ đồng thời là trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố. 

Thực hiện các Quyết định của UBND tỉnh Hưng Yên: số 02/2021/QĐ- UBND 

ngày 29/01/2021 về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại 

thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên, số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại 

thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên ban hành kèm theo Quyết định số 

02/2021/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên; 

Thực hiện Nghị quyết số 86- NQ/ĐU ngày 06/02/2025 của Đảng ủy xã về việc 

lãnh đạo bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027;  

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã, UBND xã xây 

dựng Kế hoạch tổ chức bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích: 

Thông qua bầu cử Trưởng thôn phát huy quyền dân chủ của nhân dân trong  

việc trực tiếp bầu chọn người đủ uy tín, phẩm chất đạo đức, có ý thức trách  nhiệm, 

có tâm huyết đại diện cho ý chí, nguyện vọng của nhân dân, điều hành  thực hiện 

nhiệm vụ của thôn và nhiệm vụ cấp trên giao, góp phần quan trọng trong việc củng 

cố chính quyền cơ sở vững mạnh.  

2. Yêu cầu: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-14-2018-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-va-hoat-dong-to-dan-pho-402160.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-14-2018-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-va-hoat-dong-to-dan-pho-402160.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx
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- Việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn phải thực hiện đúng quy trình, quy định  của 

pháp luật.  

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, đảng viên và nhân dân trong xã  

được biết về công tác bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027, nhằm nâng cao  nhận 

nhận thức và phát huy quyền, nghĩa vụ của công dân để giới thiệu, lựa chọn  và bầu 

đại biểu đủ tiêu chuẩn đảm nhiệm công tác trưởng thôn.  

- Coi công tác bầu cử Trưởng thôn là nhiệm vụ trọng tâm của cấp ủy Đảng,  

chính quyền, các ban ngành, đoàn thể, đồng thời phải hoàn thành tốt các nhiệm vụ  

kinh tế - xã hội của địa phương năm 2025.  

- Dưới sự lãnh đạo trực tiếp của BCH Đảng bộ xã, UBND xã phối hợp chặt  chẽ 

với UBMTTQ xã và các ban ngành đoàn thể thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công 

và làm tốt các bước chuẩn bị theo kế hoạch, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ 

bầu cử trưởng thôn thành công tốt đẹp, thực sự dân chủ, đúng pháp luật, đoàn kết, tiết 

kiệm.  

- Đảm bảo công tác An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đề cao cảnh giác, 

đấu tranh ngăn chặn kịp thời những luận điệu xuyên tạc, lợi dụng bầu cử gây rối, 

phòng chống mọi hành vi vi phạm pháp luật, xâm phạm quyền bầu cử của công dân; 

xử lý nghiêm những trường hợp cố tình vi phạm pháp luật để đảm bảo thực hiện 

thắng lợi cuộc bầu cử trưởng thôn.  

II. Nội dung các bước bầu cử Trưởng thôn 

1. Một số quy định chung 

- Ngày bầu cử: Dự kiến ngày 02 tháng 03 năm 2025 (chủ nhật) là ngày bầu cử 

Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027. 

- Về cử tri tham gia bầu cử: là Cử tri đại diện hộ gia đình.  

- Hình thức bầu: Bầu trực tiếp theo hình thức bỏ phiếu kín. 

- Số lượng: Thôn bầu 01 người là Trưởng thôn. Người ứng cử Trưởng thôn (trong 

danh sách bầu cử) đảm bảo theo quy định. 

- Việc kiểm phiếu được tiến hành sau ngay sau khi kết thúc bỏ phiếu, tại địa 

điểm bỏ phiếu. 

- Phiếu bầu được đóng dấu của UBND xã ở góc trái phiếu bầu. 

2. Tiêu chuẩn nhân sự Trưởng thôn 

 Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố, Phó Trưởng thôn, Phó Tổ trưởng tổ dân 

phố là người có hộ khẩu thường trú và cư trú thường xuyên ở thôn, tổ dân phố; có từ 

đủ 21 tuổi trở lên, có sức khỏe, nhiệt tình, trung thực và có tinh thần trách nhiệm 

trong công tác; có phẩm chất chính trị và phẩm chất đạo đức tốt; là Đảng viên Đảng 

Cộng Sản Việt Nam (để đảm bảo việc thực hiện Nghị quyết, Kế hoạch của Trung 

ương, các cấp uỷ về sắp xếp bộ máy tin gọn hoạt động hiệu lực, hiệu quả), được 

Đảng viên trong chi bộ và nhân dân tín nhiệm, bản thân và gia đình gương mẫu về 

đạo đức, lối sống, chấp hành tốt chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước, được 

Nhân dân tín nhiệm; gia đình không có người mắc tệ nạn xã hội (vợ, chồng, con); có 
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năng lực tổ chức và phương pháp vận động Nhân dân thực hiện tốt các công việc tự 

quản của cộng đồng và công việc cấp trên giao. 

 Trình độ giáo dục phổ thông và trình độ chuyên môn của Trưởng thôn, Tổ 

trưởng tổ dân phố thực hiện theo quy định của cấp có thẩm quyền.” 

3. Các mốc thời gian, trình tự các bước thực hiện 

3.1. Ngày 06/02/2025, UBND xã ban hành Quyết định tổ chức bầu cử trưởng 

thôn và xây dựng Kế hoạch bầu cử trưởng thôn. 

3.2. Từ ngày 07/02/2025 đến ngày 11/02/2025: Các thôn Tổ chức Tổng kết 

công tác Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025. Tại Hội nghị Trưởng thôn có trách nhiệm 

báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ nhiệm kỳ 2022-2025, phương hướng công 

tác nhiệm kỳ 2025-2027; Báo cáo kiểm điểm của trưởng thôn và báo cáo công tác 

tài chính của thôn nhiệm kỳ 2022-2025. Biên bản hội nghị gửi về UBND xã 

trước ngày 12/02/2025.  

3.3. Từ 12/02/2025 đến ngày 15/02/2025: Căn cứ tiêu chuẩn Trưởng thôn, 

Trưởng ban công tác Mặt trận ở thôn tổ chức cuộc họp Ban công tác Mặt trận ở thôn 

dự kiến danh sách người ứng cử Trưởng thôn; báo cáo cấp ủy chi bộ thôn để thống 

nhất giới thiệu ít nhất 01 người ra ứng cử Trưởng thôn. Tổ chức cuộc họp Ban công 

tác Mặt trận ở thôn sau khi có ý kiến của chi ủy chi bộ thôn để quyết định danh sách 

chính thức những người ứng cử (ít  nhất 01 người). Nội dung cuộc họp phải được lập 

thành biên bản theo mẫu số  05 kèm theo Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 

14/8/2023 của Chính phủ và gửi  tới Ủy ban nhân dân xã chậm nhất vào ngày 

15/02/2025.  

Quy trình hiệp thương giới thiệu người ứng cử trưởng thôn do Ủy ban măt trận 

tổ quốc Việt Nam xã hướng dẫn chi tiết. 

3.4. Ngày 15/02/2025: Trưởng Ban công tác mặt trận thôn lập danh sách ứng cử 

viên bầu Trưởng thôn kèm lý lịch, 02 ảnh 4x6. 

- Các thôn họp thống nhất danh sách Tổ bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-

2027. Mỗi Tổ bầu cử tại thôn dự kiến từ 05- 07 người. Tổ bầu cử gồm: Đại diện Ban 

công tác Mặt trận thôn làm Tổ trưởng; thành viên là đại diện các tổ chức đoàn thể, 

chính trị - xã hội và đại diện hộ gia đình ở thôn (không phải là người ứng cử Trưởng 

thôn), gửi về UBND xã. 

3.5. Ngày 17/02/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ban hành quyết định thành 

lập Tổ bầu cử tại các thôn. Quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử; Tổ bầu 

cử có nhiệm vụ chính như sau: 

a) Lập và công bố danh sách cử tri tham gia bầu Trưởng thôn; 

b) Công bố danh sách các ứng cử viên; 

c) Nhận phiếu bầu và biên bản kiểm phiếu từ Ủy ban nhân dân xã; 

d) Phát phiếu bầu, hướng dẫn cử tri bỏ phiếu, đảm bảo trật tự nơi bỏ phiếu; 

đ) Kiểm phiếu, viết biên bản kiểm phiếu; 
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e) Báo cáo và nộp kết quả kiểm phiếu, phiếu bầu Trưởng thôn và các tài liệu 

bầu cử khác (nếu có) về Ủy ban nhân dân xã. 

Tùy theo tình hình của địa bàn thôn, Ủy ban nhân dân xã có thể giao cho Tổ 

bầu cử thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể khác trong quá trình bầu cử.  

3.6. Ngày 17/02/2025, UBND xã ban hành quyết định về thành phần cử tri (là 

toàn thể cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình) tham gia bầu cử Trưởng thôn; quyết 

định về việc lập danh sách cử tri và thời gian niêm yết danh sách cử tri; quyết định 

hình thức bầu cử Trưởng thôn (bầu cử tại hội nghị thôn hoặc tổ chức cuộc bầu cử 

riêng). Các quyết định này phải được thông báo đến Nhân dân ở thôn chậm nhất 07   

ngày trước ngày bầu cử của thôn.  

3.7. Các tổ bầu cử thực hiện niêm yết công khai danh sách ứng cử viên bầu 

trưởng thôn và danh sách cử tri tham gia bầu cử tại nhà văn hóa thôn hoặc địa điểm 

dự kiến tổ chức bỏ phiếu. Thời gian niêm yết từ ngày 19/02/2025. 

3.8. Từ ngày 23/02/2025 đến ngày 25/02/2025, in ấn phiếu bầu, bàn giao 

phiếu bầu và các tài liệu, cơ sở vật chất phục vụ bầu cử. 

3.9. Ngày 27/02/2025, UBND họp và kiểm tra các Tổ bầu cử về công tác 

chuẩn bị phục vụ cho công tác bầu cử. 

3.10. Ngày 27/02/2025, Thông tin về cuộc bầu cử được thông báo đến thành 

phần tham dự ít nhất 02 ngày trước khi tổ chức bầu cử bằng một trong các hình 

thức sau: Giấy mời, thông báo trực tiếp đến từng hộ gia đình, qua hệ thống truyền 

thanh của thôn, điện thoại, các ứng dụng mạng xã hội hoạt động hợp pháp theo quy 

định của pháp luật do thôn thống nhất thiết lập và được niêm yết công khai tại nhà 

văn hóa các thôn. 

3.11. Ngày 02/3/2025 ( Tức ngày chủ nhật) Tổ chức bầu cử Trưởng thôn 

trong toàn xã. 

3.12. Ngày 05/3/2025, UBND xã ra quyết định công nhận Trưởng thôn theo 

quy định. 

4- Địa điểm bầu cử 

- Địa điểm bầu cử Trưởng thôn Đồng Minh tại Nhà văn hóa thôn Đồng Minh. 

- Địa điểm bầu cử Trưởng thôn Đại Duy tại Nhà văn hóa thôn Đại Duy. 

- Địa điểm bầu cử Trưởng thôn Khả Duy tại Nhà văn hóa thôn Khả Duy. 

- Địa điểm bầu cử Trưởng thôn Đông Cáp tại Nhà văn hóa thôn Đông Cáp . 

- Địa điểm bầu cử Trưởng thôn Long Cầu tại Nhà văn hóa thôn Long Cầu . 

- Địa điểm bầu cử Trưởng thôn Đoàn Đào tại Nhà văn hóa thôn Đoàn Đào. 

5. Trình tự tiến hành các công việc trong ngày bầu cử Trưởng thôn 

(02/3/2025 tức chủ nhật ). 

5.1. Khai mạc bắt đầu từ 7 giờ 00 phút, kết thúc cuộc bầu cử lúc 19 giờ 00 phút 

cùng ngày. Nếu nơi nào có 100% cử tri đại diện hộ gia đình đã bỏ phiếu thì có thể kết 

thúc cuộc bỏ phiếu sớm hơn. 
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5.2. Thành phần khai mạc gồm: Tổ bầu cử mời một số các cụ là cử tri cao tuổi, 

cán bộ lãnh đạo Đảng, chính quyền, đoàn thể và một số cử tri trong thôn. 

 Nội dung khai mạc: Tổ trưởng tổ bầu cử tổ chức lễ chào cờ, tuyên bố lý do 

bầu cử. Trước khi tiến hành bỏ phiếu, Tổ trưởng Tổ bầu cử mời hai cử tri chứng kiến 

việc nhân viên Tổ bầu cử kiểm tra và niêm phong hòm phiếu. 

5.3. Mời cử tri cao tuổi hoặc người có uy tín trong thôn bỏ phiếu trước sau đó 

mời toàn thể cử tri trong tổ lần lượt tiến hành bỏ phiếu. 

- Trong ngày bầu cử, Tổ bầu cử phối hợp với cán bộ các đoàn thể tổ chức vận 

động các cử tri đi bầu cử; thường xuyên nhắc nhở cử tri bầu đúng số lượng người làm 

Trưởng thôn trong số người ứng cử, đảm bảo số phiếu hợp lệ cao. 

- Trong ngày bầu cử, nếu có khiếu nại của cử tri thì Tổ bầu cử giải quyết khẩn 

trương, nếu khó khăn phức tạp thì báo cáo về Ủy ban nhân dân cấp xã để giải quyết. 

Trong trường hợp xảy ra sự việc phức tạp làm gián đoạn cuộc bỏ phiếu thì Tổ bầu cử 

lập tức niêm phong giấy tờ và hòm phiếu, báo cáo Ủy ban nhân dân cấp xã đồng thời 

có kế hoạch khắc phục khó khăn để tiếp tục cuộc bỏ phiếu. 

- Khi hết giờ bỏ phiếu, nếu còn cử tri có mặt tại phòng bỏ phiếu mà chưa kịp bỏ 

phiếu thì chỉ sau khi số cử tri này bỏ phiếu xong, Tổ bầu cử mới được tuyên bố kết 

thúc cuộc bỏ phiếu. 

5.4. Sau khi cuộc bỏ phiếu kết thúc, Tổ bầu cử phải tiến hành kiểm phiếu ngay 

tại phòng bỏ phiếu. Trước khi mở hòm phiếu, Tổ bầu cử phải thống kê, lập biên bản, 

niêm phong số phiếu bầu không sử dụng đến và mời hai cử tri không phải là người 

ứng cử có mặt tại đó chứng kiến việc kiểm phiếu. 

5.5. Lập biên bản kiểm phiếu theo quy định. 

6. Trường hợp phải tổ chức bầu lại 

- Trường hợp kết quả bầu không có người nào đạt trên 50% số phiếu bầu hợp 

lệ so với tổng số cử tri ghi trong danh sách thì tiến hành bầu cử lại. Ngày bầu cử lại 

do UBND xã quyết định, nhưng chậm nhất không quá 15 ngày kể từ ngày tổ chức 

bầu lần đầu. 

- Trường hợp tổ chức bầu cử lần thứ hai mà vẫn không bầu được chức danh 

Trưởng thôn thì Chủ tịch UBND xã quyết định cử chức danh Trưởng thôn lâm tời 

cho đến khi bầu được Trưởng thôn mới. Trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày Chủ tịch 

UBND xã quyết định cử Trưởng thôn lâm thời, Ủy ban nhân dân xã phải tổ chức bầu 

Trưởng thôn mới.  

7. Công nhận kết quả bầu cử 

 Trong thời hạn 5 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được báo cáo của Tổ trưởng 

tổ bầu cử, Ủy ban nhân dân cấp xã xem xét, ra quyết định công nhận người trúng cử 

Trưởng thôn hoặc quyết định bầu cử lại; trường hợp không ban hành quyết định công 

nhận hoặc quyết định bầu cử lại thì phải trả lời bằng văn bản và nêu rõ lý do.  

 Trưởng thôn chính thức hoạt động khi có quyết định công nhận của Ủy ban 

nhân dân cấp xã. 
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III. Kinh phí: Nguồn kinh phí bầu cử trưởng thôn từ nguồn kinh phí nhà nước 

bảo đảm. 

IV. Tổ chức thực hiện và Phân công nhiệm vụ 

1. UBND xã phối hợp với Ủy ban MTTQ xã xây dựng kế hoạch tổ chức quy 

trình hiệp thương giới thiệu người ứng cử trưởng thôn theo các văn bản hướng dẫn 

hiện hành. 

2. Ủy ban MTTQ xã: Đề nghị Ủy ban MTTQ xã hướng dẫn Ban công tác Mặt 

trận các thôn thực hiện tổ chức thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự; hiệp thương ấn 

định danh sách những người ứng cử trưởng thôn; các thôn họp thống nhất danh sách 

Tổ bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 để UBND xã làm cơ sở quyết định 

thành lập các tổ bầu cử ở các thôn. Phối hợp với các tổ chức thành viên tuyên truyền, 

vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện tốt công tác tham gia bầu cử để cuộc bầu 

cử thành công tốt đẹp. 

3. Công tác chỉ đạo của UBND xã: UBND xã phân công các Ủy viên phụ trách 

thôn để chỉ đạo quá trình tổ chức triển khai công tác bầu cử và tổ chức bầu cử trưởng 

thôn tại các thôn. Chỉ đạo cán bộ, công chức phối hợp với Ban chi ủy làm tốt công tác 

chuẩn bị cho cuộc bầu cử thành công tốt đẹp. 

4. Công an xã: Phối hợp với Tổ bầu cử rà soát, lập danh sách hộ gia đình tại 06 

thôn tham gia bỏ phiếu, thời gian hoàn thành trước ngày 19/02/2025. Khi lập danh 

sách cử tri đại diện hộ gia đình  cần chú ý những người mất năng lực hành vi dân sự 

không đưa vào danh sách.  Những kiến nghị, phản ánh về danh sách cử tri giao công 

an xã xem xét và báo  cáo về Ban chỉ đạo Bầu cử trưởng thôn. Thường xuyên rà soát, 

bổ sung danh sách cử tri.  

- Có kế hoạch đảm bảo tốt tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội  

trên địa bàn xã trước, trong và sau bầu cử.  

Trưởng Công an xã chủ trì phối hơp với Trưởng, Phó thôn đương nhiệm lập danh 

sách cử tri đại diện hộ tham gia bầu cử Trưởng thôn; xây dựng Kế hoạch nhằm đảm bảo 

tốt công tác ANCT-TTATXH trước, trong và sau cuộc bầu cử. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự xã: Phối hợp với Công an xã đảm bảo tốt tình hình an 

ninh chính trị, trật tự an  toàn xã hội trên địa bàn xã trước, trong và sau bầu cử.  

6. Các Tổ bầu cử ở các thôn thực hiện nhiệm vụ đảm bảo khách quan, dân chủ. 

Hướng dẫn cử tri tham gia bầu cử theo nội quy của phòng bỏ phiếu. Quản lý tốt phiếu 

bầu và các tài liệu liên quan. Kiểm tra chính xác kết quả bầu cử gửi về UBND xã 

ngay sau khi kết thúc cuộc bầu cử. 

7. Công chức Văn phòng - thống kê UBND: Giúp Chủ tịch UBND ban hành các 

quyết định liên quan đến công tác bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ năm 2025-2027. Tổ 

chức in phiếu bầu; Nội quy phòng bỏ phiếu; Biển hiệu bàn làm việc của Tổ bầu cử; 

Phù hiệu tổ trưởng, tổ phó, thư ký và các thành viên tổ bầu cử; Văn bản tuyên bố lý do, 

giới thiệu đại biểu; phát biểu khai mạc cuộc bầu cử; Biên bản kiểm phiếu cấp phát cho 

các Tổ bầu cử. Tổng hợp kết quả cuộc bầu cử Trưởng thôn, báo cáo Chủ tịch UBND 

ban hành quyết định công nhận kết quả bầu cử Trưởng thôn, nhiệm 2025-2027. 
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 8. Công chức Văn hóa - xã hội theo dõi lĩnh vực Văn hóa, thể dục thể thao, 

thông tin, du lịch và truyền thông kiêm Trưởng Đài truyền thanh xã chuẩn bị tốt nội 

dung công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử; phối hợp với các Tổ bầu cử làm tốt công 

tác trang trí địa điểm bầu cử đảm bảo trang trọng, tạo không khí vui tươi, phấn khởi 

trong ngày bầu cử. 

9. Công chức Tài chính - Kế toán: Tham mưu lập dự trù kinh phí đảm bảo cho 

cuộc bầu cử đảm bảo đúng nguyên tắc, tiết kiệm, chống lãng phí. 

10. Các ông, bà trong Ban chi ủy, Trưởng, Phó thôn: Phối hợp với Ban công tác 

Mặt trận và các đoàn thể tổ chức vận động nhân dân tham gia hiệp thương giới thiệu 

nhân sự và tham gia bầu cử đông đủ.  

11. Các ông Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025: Chuẩn bị báo cáo kết quả hoạt 

động nhiệm kỳ 2022-2025, phương hướng nhiệm vụ công tác nhiệm kỳ 2025-2027; 

Báo cáo kiểm điểm của trưởng thôn và báo cáo công tác tài chính của thôn nhiệm kỳ 

2022-2025 để báo cáo tại hội nghị cử tri của thôn trước khi bầu cử gửi về UBND xã 

trước ngày 12/02/2025.  

12. Các thôn căn cứ Kế hoạch của UBND xã phối hợp triển khai nghiêm túc kế 

hoạch bầu cử Trưởng thôn, đảm bảo đúng quy định, thành công tốt đẹp. 

Trên đây là kế hoạch công tác bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027, đề 

nghị các cấp uỷ Đảng, các ban ngành đoàn thể tuyên truyền cho cán bộ đảng viên và 

nhân dân thực hiện tốt  kế hoạch công tác bầu cử Trưởng thôn đảm bảo công khai, 

dân chủ, phát huy quyền làm chủ của nhân dân, thực hiện đúng pháp lệnh dân chủ ở 

xã, phường, xã. Trong quá trình tổ chức thực hiện có gì khó khăn, vướng mắc, các 

ngành, các bộ phận, các tổ bầu cử thôn phản ảnh kịp thời về UBND xã xin ý kiến chỉ 

đạo./. 

Nơi nhận:                                                                       
- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Ban TV Đảng ủy xã; 
- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 
- Cấp ủy chi bộ; 
- Lưu: VP. 

 

       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Trung Hoàng Lộc 
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